
                 

Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846 

Kumburská 846,  509 31 Nová Paka

Identifikátor školy:  600 170 781

Termín konání inspekce:  25. – 26. září 2006  

Čj: ČŠI 672/06-09
Signatura oi2ga501



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846 (dále škola) je příspěvkovou 
organizací, jejíž zřizovatelem je Královéhradecký kraj. Součástí školy je školní jídelna.
Škola poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou ve třech oborech (Mechanik elektronik, 
Provozní technika, Elektrotechnika) a vzdělání s výučním listem ve čtyřech oborech (Strojní 
mechanik, Nástrojař, Obráběč kovů, Elektrikář).
Celková kapacita školy je 900 žáků. Dle zahajovacího výkazu navštěvovalo školu k 30. září 
2005 celkem 532 žáků, tj. 59,1 % povolené/o kapacity.
Od 1. září 2006 došlo ke změně ředitele školy.  

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Předmětem inspekční činnosti podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon-
dále jen ŠZ), ve znění pozdějších předpisů, bylo zjištění a posouzení:

1. dodržování vybraných ustanovení § 144 odst. 1 a 2, § 149 odst. 2  ŠZ (údaje v rejstříku 
škol a školských zařízení) ,
2. ověření účinnosti opatření přijatých ředitelem školy k odstranění nedostatků zjištěných  
a uvedených v protokolu školní inspekce č.j. 09-1366/04-5074 ze dne 12. listopadu 2004
na úseku školou poskytovaného vzdělávání, a to v oblasti dodržování:
   a) platných učebních plánů (dle § 185 odst. 1 ŠZ v platném znění) ve školním roce   
2005/2006 u denního studia tříletých učebních oborů 23-52-H/001 Nástrojař, 26-51-H/001 
Elektrikář, u tříletého dálkového nástavbového studia oborů 23-43-L/506 Provozní 
technika a 26-41-L/501 Elektrotechnika 
   b) platných učebních osnov (dle § 185 odst. 1 ŠZ v platném znění) v předmětu 
matematika a jejich plnění v předmětu dějepis, ve školním roce 2005/2006
   c) platných zásad organizace teoretického vyučování (dle § 26 odst. 2 ŠZ)

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

K bodu 1.
Posouzení dodržování vybraných ustanovení § 144 odst. 1 a 2, § 149 odst. 2  ŠZ (údaje 
v rejstříku škol a školských zařízení) 
Porovnáním údajů zapsaných v Rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských zařízení 
a Výpisu z rejstříku škol a školských zařízení s údaji uvedenými v příslušné podkladové 
dokumentaci (viz výčet dokladů – doklady 1 - 12) bylo zjištěno, že údaje zapsané v rejstříku 
jsou ve shodě se skutečným stavem. 
Nejvyšší povolený počet žáků ve škole ani v jednotlivých oborech vzdělání nebyl překročen.
Žádosti o zápisy změn v údajích uvedených v § 144 odst. 1 písm. b), g), i) a j) byly ve 
školním roce 2005/2006 vždy podány orgánu, který vede rejstřík škol a školských zařízení do 
30 dnů ode dne, kdy ke změně došlo. 
Výše uvedená ustanovení ŠZ jsou dodržována.



3

K bodu 2a)
Opatření ředitele školy spočívala v zařazení mimořádných konzultací v roce 2004/2005, dále 
v úpravách učebních plánů jednotlivých oborů v rámci povolených tolerancí, v úpravě 
rozvrhu vyučování denního studia a rozpisu konzultací v nástavbovém studiu pro školní rok 
2005/2006. Jejich plnění byla a je vedením školy věnována zvýšená pozornost.

Kontrolou zápisů v již uzavřených třídních knihách pro školní rok 2005/2006 (všech 
ročníků výše uvedených sledovaných oborů) bylo zjištěno, že opatření přijatá ředitelem 
školy k odstranění nedostatků zjištěných Českou školní inspekcí byla účinná. Požadovaný 
rozsah vyučovacích i konzultačních  hodin v jednotlivých oborech vzdělávání i ročnících byl 
beze zbytku splněn.

K bodu 2b)
Nápravné opatření vzhledem k chybnému používání neplatných učebních osnov předmětu 
matematika v realizovaných oborech vzdělání, včetně nápravného opatření k zamezení 
neplnění učební osnovy  předmětu dějepis v oboru vzdělání 26-43-L/001 Mechanik elektronik 
bylo realizováno bezprostředně po zjištění tohoto nedostatku školní inspekcí. Tematické 
plány pro výuku matematiky byly přepracovány  v souladu s platnými učebními osnovami 
a schváleny ředitelem školy dne 23. září 2004. Kontrola plnění učební osnovy předmětu 
dějepis byla zařazena do plánu kontrolní činnosti zástupce ředitele pro školní rok 2004/2005. 
Porovnáním obsahu schválených tematických plánů matematiky, na základě kterých byla 
vedena výuka matematiky ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006, s příslušnou platnou 
osnovou předmětu matematika nebyl shledán nesoulad. Porovnáním obsahu odučeného učiva 
dějepisu, které je zapsáno v třídních knihách tříd prvních ročníků oboru vzdělání  26-43-
L/001 Mechanik elektronik ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006, s obsahem učiva 
stanoveným platnou učební osnovou předmětu dějepis nebyl shledán nesoulad.   
Opatření přijatá ředitelem školy k odstranění nedostatků v oblasti dodržování platných 
učebních osnov v předmětu matematika a předmětu dějepis byla důsledně realizována, 
nedostatky se v následujícím školním roce 2005/2006 neopakovaly. 

K bodu 2c)
Týdenní rozvrhy vyučování všech tříd pro školní roky 2005/2006 a 2006/2007 byly a jsou 
sestaveny tak, aby vyhovovaly ustanovením § 26 odst. 2 zákona č.561/2004 Sb., v platném 
znění. Kontrola třídních knih ukázala, že výše jmenovaná ustanovení byla ve sledovaném 
období 2005/2006 dodržována.
Opatření přijatá ředitelem školy k odstranění nedostatků v oblasti organizace teoretického 
vyučování byla účinně realizována, nedostatky se již v následujícím školním roce 2005/2006 
neopakovaly.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1 Zřizovací listina č.j. 23973/SM/2005 příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, 
Nová Paka, Kumburská 846, vydaná Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 
8. prosince 2005

2 Dodatek č. 1 zřizovací listiny č.j. 23973/SM/2005 vydaný Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje dne 18. května 2006



4

3 Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení s účinností od 1. 4. 2006,  čj. 4 820/2006-21 ze dne 20. 3. 2006

4 Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení s účinností od 14. 9. 2006,  čj. 21 430/2006-21 ze dne 13. 9. 2006

5 Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ve věci návrhu na zápis změny 
v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 4. 2006,  
čj. 3899/SM//2006-3 ze dne 8. 2. 2006

6 Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 28. 4. 2006
7 Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení s účinností od 14. 9. 2006,  čj. 21 430/2006-21 ze dne 13. 9. 2006
8 Výkaz o gymnáziu-střední odborné škole S 7-01 podle stavu k 30. 9. 2005
9 Výkaz o středním odborném učilišti S 25-01 podle stavu k 30. 9. 2005
10 Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2005
11 Jmenovací dekret ředitele školy vydaný Královéhradeckým krajem pod č.j. 

15655/SM/2006 dne 14. srpna 2006
12 Žádost ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení ze dne 1. 2. 2006
13 Protokol školní inspekce čj. 09-1366/04-5074 ze dne 12. listopadu 2004 
14 Písemná zpráva o odstranění zjištěných nedostatků uvedených v protokolu č.j. 09-

1366/04-5072, vypracovaná ředitelem školy dne 14. 12. 2004
15 Učební plán tříletého denního studia učebního oboru 26-51-H/001Elektrikář, schválený 

MH ČR dne 20. března 1996 pod čj. 4266/96-74 (ve škol. roce 2005/2006 platný pro 
3. ročník školy)

16 Učební plán tříletého denního studia učebního oboru 26-51-H/001 Elektrikář, schválený 
MŠMT ČR dne 26. srpna 2003 pod čj. 401/2003-23 s platností od 1. září 2003 (ve 
školním roce 2005/2006 platný pro 1. a 2. ročník školy)

17 Školou upravené Učební plány oboru 26-51-H/001 Elektrikář, z června 2005 - pro školní 
rok 2005/2006

18 Učební plán tříletého denního studia učebního oboru 23-52-H/001 Nástrojař, schválený 
MŠMT ČR dne 23. července 2002 pod čj. 23 660/2002-23

19 Školou upravený Učební plán oboru 23-52-H/001 Nástrojař z června 2005 - pro školní rok 
2005/2006

20 Učební plán tříletého dálkového studia oboru 26-41-L/501 Elektrotechnika, schválený 
MŠMT ČR pod čj. 14 049/1995-23

21 Školou upravený Učební plán oboru 26-41-L/501 Elektrotechnika, z června 2005 - pro 
školní rok 2005/2006

22 Učební plán tříletého dálkového studia oboru 23-43-L/506 Provozní technika, schválený 
MŠMT ČR pod čj.27 590/95-23

23 Školou upravený Učební plán oboru 23-43-L/506 Provozní technika, z července 2005 -
pro školní rok 2005/2006

24 Soubor učebních osnov pro předmět matematika, používaných školou ve školním roce 
2005/2006 k výuce matematiky v jednotlivých realizovaných studijních a učebních 
oborech 



5

25 Učební osnova předmětu dějepis pro studijní a učební obory v odborném školství, 
schválilo MŠMT dne 14. 6. 1999, č.j. 23094/99-22, s platností od 1. září 1999 počínaje 
tím ročníkem, v němž se dějepis začíná vyučovat

26 Plán kontrolní činnosti zástupce ředitele školy pro školní rok 2004/2005
27 Tematické plány vyučujících pro výuku předmětu matematika ve školním roce 2004/2005 

a školním roce 2005/2006, schválené ředitelem školy
28 Tematické plány pro výuku předmětu dějepis ve školním roce 2004/2005 a školním roce 

2005/2006, schválené ředitelem školy
29 Třídní knihy tříd R1A, R1B - školní rok 2004-2005 a školní rok 2005/2006
30 Třídní knihy tříd E1, E2, E3, N1, N2, N3, SN1, ESN2, ESN3 - školní rok 2005/2006
31 Třídní knihy tříd E1, E2, E3, N1, N2, N3, SN1, ESN2, ESN3 - školní rok 2006/2007
32 Týdenní rozvrhy vyučování – školní rok 2005/2006
33 Týdenní rozvrhy vyučování – školní rok 2006/2007

ZÁVĚR

Institucionální postavení školy a její činnost jsou v souladu s formálními podmínkami 
stanovenými v zakládacích dokumentech. Údaje zapsané v rejstříku jsou ve shodě se 
skutečným stavem. 

Opatření přijatá ředitelem školy k odstranění nedostatků zjištěných školní inspekcí v roce 
2004 na úseku školou poskytovaného vzdělávání byla účinně realizována a zabraňují 
opakování stejných nedostatků.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Petr Kadlus Kadlus v. r.

Člen týmu Mgr. Jiří Jetel Jetel v. r.

V Jičíně dne 2. října 2006
Razítko ČŠI ano

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Denisova 1073, 506 01 Jičín 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



6

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum:   3. 10. 2006

Razítko školy ano

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Zbyněk Hruška Hruška v. r.



7

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 19.10.2006 672/06-09
Školská rada 19.10.2006 672/06-09

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




